
           BỘ NÔNG NGHIỆP  

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 
 

                                                                       

 

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc 
   

  Số:           /QĐ- BNN-TCCB 
 

       Hà Nội, ngày      tháng     năm  

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Chương trình cải cách hành chính 

 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn giai đoạn 2021-2030 
 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

 

Căn cứ Nghị định số 15/2017/NĐ-CP ngày 17/02/2017 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành 

Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030;  

Thực hiện hướng dẫn của Bộ Nội vụ về triển khai Chương trình tổng thể 

cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030 (Công văn số 3759/BNV-

CCHC ngày 02/8/2021 của Bộ Nội vụ); 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình cải cách hành 

chính của Bộ Nông nghiệp và PTNT giai đoạn 2021-2030.  

Điều 2. Căn cứ Chương trình cải cách hành chính của Bộ Nông nghiệp và 

PTNT giai đoạn 2021-2030 và Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của 

Chính phủ; theo chức năng, nhiệm vụ được giao các cơ quan đơn vị trực thuộc 

Bộ xây dựng Kế hoạch cải cách hành chính và dự toán ngân sách thực hiện hàng 

năm của đơn vị trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định.  

Thủ trưởng đơn vị có trách nhiệm chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện 

những nội dung, nhiệm vụ theo Chương trình, kế hoạch cải cách hành chính của 

Bộ thuộc phạm vi quản lý của đơn vị; tổ chức thực hiện Kế hoạch cải cách hành 

chính của đơn vị đảm bảo yêu cầu, tiến độ, chất lượng và hiệu quả. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Bộ, Vụ Trưởng Vụ Tổ chức cán bộ và Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị thuộc Bộ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Bộ trưởng (để b/c); 

- Các đ/c Thứ trưởng (để chỉ đạo); 

- BCĐ CCHC của Chính phủ (Bộ Nội vụ); 

- Bộ Tư pháp; 

- Vụ CCHC (Bộ Nội vụ);  

- Cục KSTTHC (VPCP); 

- Lưu: VT, Vụ TCCB (VPCCHC3b). 

           KT. BỘ TRƯỞNG 

             THỨ TRƯỞNG 

            

                       

 

                        

 

                        Phùng Đức Tiến 



 2 

 

                      

 



 3 

 


		2021-10-22T14:11:32+0700


		2021-10-22T14:51:48+0700


		2021-10-22T14:51:48+0700


		2021-10-22T14:51:48+0700


		2021-10-22T14:51:48+0700


		2021-10-22T14:51:48+0700




